quintum pro calonia (pena) si fuerit convictus; sed primo, debet 
satisfacere conquerenti.—Pro quinto curie lectum, archa non pignorabitur, ñeque vestes, ñeque arma 
persone sue. — Si querimonia facta fuerit de possessione vel re inmobili, non dabitis caloniam ñeque 
quintum. — Habitatores civitatis et tocius insule placitabunt de tercio in tercium diern , extraneus de 
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die ¡n diem si conveniatur; sed si conveniet, utentur jure vicini.—In causis injuriarum, dampnis, vul- 
neribus illatis, procedatur secundum usalicos barchinone.—Si debilor vel fidejussor aliquis sit elfec- 
lus et términos sic transados, et ¡nventus fuerit in civítate vel regno maiorice, non possil foris pri- 
vilegium allegare, sed ibi leneatur respondere.-—Pro aliqoo crimine vel delicio vel demanda, non fa- 
cietis nobiscum vel com bajulo aut curia civilatis, nec Ínter vos ipsos batalam per hominem, per fer- 
rum candidum, nec per anuam vel aliquam ullam causam.—Curia, bajólos, sayo vel eorom locum te- 
nens non intrabunt domos vestras pro aliqoo crimine vel causa suspilionis per se solos, sed intrabunt 
cum duobus vel quatuor probis hominibus civilatis. IIoc Ídem servabitur in navibos et lignis, fornis et 
molendinis. — Sacramentum calompnie facielis in causis veslris, sed nil inde dabitis vel ponetis pro 
jure jurando faciendo. — Non dabitis curie, bajulo vel saionibus aliquod pro veslra justicia facienda vel 
exequenda; set si sayo ierit extra civitatem, del e¡ conquerens sex denarios pro legua. — Revenditor 
vini, farine, vel rerum comestibiliom, si inventos fuerit cum falsa mensura, perdat totam penitus rem 
venalem , et habeat inde terciam partem curia et duas partes muros civilatis.—Flequeria (panadería), 
si vendiderit panem de minus pensó, vel ponalur in costello, vel donet V. solidos, de quibus babeat 
duas partes curia, et murus terciam partem. —Nullus tenealur facere preconizare vinum , oleun, aut 
res venales, nec leneatur habere pensum domini; tamen ex (juo posite fuerint res venales, non quis 
plus vendere possit precio posito, set totam vendal rem venalem, nec faciat in ea mesclam ullam.— 
Vicarius, bajulus aut sayo non possit cognoscere de falsitate pensi vel mensurarum, nisi in loco publi¬ 
co et coratn probis hominibus civilatis.—Non dabilur calonia nisi placilum íirmatum fuerit ab utraque 
parte. — Omites quesliones, que infra habitatores fuerint civilatis, agitenlur in locis publicis, ubi vi¬ 
carius fuerit cum probis hominibus civitatis, et non venielis ad domum curie vel bajuli pro plácito ter¬ 
minando,— Debitor vel fidejussor possit daré pignus suo creditori ad X dies cum manulevalore ydo- 
neo , et tenebit pignus per X dies, post quos vendet pignus. Set currere illud faciet per tres dies, et 
si plus de suo debito inde habuerit, reslituat debitori. Si minus, debitor vel fidejussor restituet credi¬ 
tori. — Nullus fidejussor teneatur respondere, dum principalis persona presens fuerit et y doñea ad sa- 
tisfaciendum. — Siquis dixerit alicui cuguz vel renegat, et statim ibi dampnum aliquod acceperit, non 
teneatur respondere alicui domino vel ejus locum tenenti. —Siquis pro alieno crimine a curia vel ba¬ 
julo captus fuerit, non absolvatur nisi dederit firmantiam de directo. — Si miles noluerit facere justi¬ 
cie complementum, nec a curia possit distingi, liceat adversario suo pignora capere propria auctori- 
tate sua, preter equm quem ipse equitat; et si forte alia pignora non babeat, liceat adversario militis 
equm capere, ni super eum equitet vel propria manu eum teneat. — Juditia omnia causarum et crí- 
minum judicabit curia cum probis hominibus civilatis.—Siquis de aliquo crimine fuerit condempna- 
tus, unde penan, sustineat corporalem , non amittat bona sua nec partem bonorum suorum, set possit 
de eis testari et dimitiere heredibus et cui velit. — Quilibet possit se facere preconem, et possilis res 
vestras cuilibet facere preconizan.—Liceat cuilibet, layco tamen ydoneo sed nemini ordinato, tabe- 
llionatus offitium exercere, prestito sacramento in posse curie et proborum hominum quod sit in suo 
officio pro utraque parle legalis pariter et fidelis. — De omni clamo sive dubitet sive neget reus sive 
confiteatur, primo á curia, consilio proborum hominum, sentenlia feratur, que talis est: per totam 
istam diem pausate cum vestro adversario, vel Crínate directum , vel sero ascendatis in almudaynam. 
Si non ad almudaynam ascenderit, habealur pro tirmato directo, et exhibebit inde directum.—Nos 
vel aliquis successor, vel heres nosler, curia, bajulus vel aliquis tenens locum nostrum non facient 
ullam fortiam vel distructum in personis vel rebus veslris, dum parati fueritis daré firmantiam de di¬ 
recto, ni sit enorme crimen. — Promittímus etiam vobis quod non dabimus nec excambiabimus vos 
alicui persone, militibus ñeque sanctis, in tolo vel in parte; set semper amabimus et defensabimus 
vos in cunctis locis sicut nostros fuleles probos homines et. legales. — Data apud mayoricam, kalendis 
Marcii , anno domini M CG tricésimo.—Hec sunt capitula, que nunc addicimus ex" gratia nostra de 
novo honores et posessiones omites vobis, pro ut conlinetur in capite brevi per nos et nostros lauda- 
mus, concedimus et perpetuo confirmamus.—Littere vel instrumenta alicui vel aliquibus a nobis con- 
cessa et concedenda contra privilegia vel franquitates vestras nullam roboris obtineant firmilatem.— 
Volumus et perpetuo statuimus quod quilibet successor noster. Curia, Bajulus et nostrum quilibet lo¬ 
cum tenens in civitate vel Ínsula maiorice, jurent hec omnia et síngula sicut superius scripta sunt 
attendere fideliter et observare. Nos autem, ad maiorem predictorum omnium et singulorum firmita- 
tem, juramos et facimus jurari karissimum filium nostrum infantem Petrum, heredem Catbalonie, su¬ 
per sancta Dei evangelia a nobis el ipso corporaliler lacla, quod predicla omnia et singula attenda- 
mus et compleamus omnino et faciamus in ómnibus et per omnia inviolabiliter observari. Et nos pre- 
diclus infans Pelrus, beres catalonie , juramus per deum et sancta dei evangelia a nobis tacta stipra- 
dicla omnia et singula attendere íirmiter et complere. — Data apud Alcanicium, Sexto Idus Febroarii, 
Anno Domini Millesimo ducentésimo quincuagésimo sexto. — Signum Jacobi, dei gratia Regis arago- 
num, Majorice et Valentie, Comitis Barchinone, et Urgelli, et domini Moritispesulani. — Signum in- 
fanlis Petri, illustris regis aragonum predicti filii et heredis cathalonie. — Testes sunt: Bernardus 
Guillelmi dentensa ; Examenus de Fossibus; Examenus de Hurrea; Artaldus de Luna; Michaelis de 
Leserva ; Jasberlus, vicecomes castri novi; Arnaldus de lers; Guillelmus de castro novo. — Signum 
Petri de capelades, qui mandato domini regis et infanlis Petri supra dicti, pro domine fratre Andrea, 
episcopo Valentie, jam dicti regis cancellario, hec scripsit loco, die et anno prefixis.